
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 754 del 26/06/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI SISTEMI PER PRELIEVO EMATICO SOTTOVUOTO PREDETERMINATO EX
ADESIONE AZIENDALE ALLA CONVENZIONE SO.RE.SA. - APPLICAZIONE ART. 106, COMMA
12, DEL D.LGS. N.50/2016 E SMI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/06/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  DI  SISTEMI  PER  PRELIEVO  EMATICO  SOTTOVUOTO
PREDETERMINATO  EX  ADESIONE  AZIENDALE  ALLA  CONVENZIONE  SO.RE.SA.  -
APPLICAZIONE ART. 106, COMMA 12, DEL D.LGS. N.50/2016 E SMI

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- quest’AORN con deliberazione del DG n.1025 del 06/12/2018, qui integralmente trascritta, ha 

 aderito alla Convenzione quinquennale stipulata dalla So.re.sa. Spa. con la Ditta Alfamed
Srl. per la fornitura di Sistemi per prelievo ematico sottovuoto predeterminato (lotto n.2)
“nelle quantità e per l’importo specificato nell’allegato prospetto………. “(Cfr. allegato n.1
alla Del. n.1025/2018), pari ad € 359.142,00 oltre Iva; 

  affidato  alla  stessa Ditta  -  sulla  base  delle  indicazioni  della  Farmacia  Ospedaliera  -  la
fornitura  di  altri  prodotti  non compresi  nel  lotto, ma contenuti  nei  listini pubblicati  -
relativamente  alla  medesima  gara  centralizzata  -  sul  sito  So.re.sa.,  applicando  lo  sconto
medio  ponderato  (recte: lotto  n.  2)  del  65,21%,  giusta  indicazioni  della  centrale  di
committenza  regionale  (Prot.  SRA  0020767/18);  tanto  per  l’importo  complessivo  di  €
306.583,34 oltre Iva; 

- con successiva deliberazione del DG n. 65/2018, pure qui integralmente trascritta, nel confermare
“l’adesione alla Convenzione ………………” in parola e “l’affidamento diretto alla Ditta Alfamed
dei prodotti non oggetto di gara, ma affini e contenuti nei listini………………..” , si è proceduto a
ridurre  “i quantitativi richiesti con deliberazione n.1025 del 06.12.2018”,  come da  nota SRA -
0026698 del 17/12/2018 ed a rideterminare la spesa complessiva “dei prodotti non oggetto di gara -
lotto 2”; 
- con susseguente deliberazione del DG n. 357 dell’08/05/2019, atteso il nulla osta della So.re.sa.
(recte: nota  SRA – 006993 del  15/04/  2019 -  allegato  n.1 alla  Del.  DG n.  357/2019),  è  stato
integrato  l’importo  dell’adesione  per  la  somma  di  €  20.038,00,  rideterminando  il  valore
complessivo dell’adesione “così come disposto con la deliberazione n.1025/2018”; 
-  da  ultimo  con  provvedimento  del  DG  n.  8  dell’08/01/2024,  nell’iter  della  progettazione  di
iniziative centralizzate (Det. del DG So.re.sa. n. 289/2023) concernenti - tra l’altro -  la procedura di
gara per “prelievo ematico sottovuoto”, è stata ampliata la durata del rapporto contrattuale in corso
con la Ditta Alfamed Srl (contratto informatico n. 46/19993) “fino al 30/06/2024 e, comunque, sino
a concorrenza del relativo importo residuo”; 
VISTA  la  nota  Prot.  15678  del  27/05/2024  (agli  atti),  con  cui  la  Farmacia  Ospedaliera,  nel
comunicare che quest’AORN ha trasmesso i “….. nuovi fabbisogni alla Centrale Regionale per gli
Acquisti Soresa”, ha segnalato la necessità di disporre dei prodotti di che trattasi (recte: Del. DG
n.8/2024), evidenziando che non è possibile approvvigionarsi a livello centralizzato; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PRESO  ATTO  CHE nel  frattempo  la  So.re.sa.  Spa.  con  determinazione  del  DG  n.128  del
21/05/2024, ha indetto la nuova procedura aperta per l’affidamento della fornitura di Sistemi per
prelievo ematico e raccolta urine destinati alle Aziende sanitarie campane, da aggiudicarsi secondo
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
CONSIDERATO CHE nell’iter dell’espletamento della nuova gara centralizzata indetta, si rende
indispensabile procedere all’applicazione dell’art.106, comma 12, del D.Lgs n.50/2016 e smi., onde
assicurare la continuità dell’attività assistenziale da parte di quest’Azienda; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto  di  procedere  all’applicazione  del  quinto  d’obbligo,  ai  sensi  dell’art.106,
comma 12, del D.Lgs n.50/2016 e smi., relativamente alla fornitura di che trattasi in capo alla Ditta
Alfamed Srl. (contratto informatico n.46/19993), per l’importo di € 133.131,17 oltre Iva al 22 %;
ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente; 

PROPONE

I – DI PROCEDERE all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art.106, comma 12, del
D.Lgs n.50/2016 e smi. , relativamente alla fornitura di che trattasi in capo alla Ditta Alfamed Srl.
(contratto informatico n.46/19993), per l’importo di € 133.131,17 oltre Iva al 22 %;
II  –  DI  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  €  162.420,03  Iva  compresa  al  22% sul  conto
economico n.5010107010 del bilancio corrente; 
III – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Alfamed Srl.; 
IV – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
V – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Farmacia Ospedaliera per quanto di
rispettiva competenza;
VI  –  DI  DICHIARARE il  medesimo  atto  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza
improcrastinabile di salvaguardare la continuità assistenziale. 
                                                                                                     Il Direttore 

             UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore  Amministrativo  in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                               Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I – PROCEDERE all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art.106, comma 12, del D.Lgs
n.50/2016 e smi. , relativamente alla fornitura di che trattasi in capo alla Ditta Alfamed Srl. (contratto
informatico n.46/19993), per l’importo di € 133.131,17 oltre Iva al 22 %;

II – IMPUTARE la spesa complessiva di € 162.420,03 Iva compresa al 22% sul conto economico
n.5010107010 del bilancio corrente; 
III – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Alfamed Srl.; 
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  s.m.i.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
V – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie  e  Farmacia  Ospedaliera  per  quanto  di
rispettiva competenza;
VI  –  DICHIARARE il  medesimo  atto  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza
improcrastinabile di salvaguardare la continuità assistenziale. 

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA DI SISTEMI PER PRELIEVO EMATICO SOTTOVUOTO PREDETERMINATO EX ADESIONE
AZIENDALE ALLA CONVENZIONE SO.RE.SA. - APPLICAZIONE ART. 106, COMMA 12, DEL D.LGS. N.50/2016 E
SMI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€162.420,03

24/06/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-06-26T18:13:52+0200
	MAURO OTTAIANO




